
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVII/   /2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z obiektów sportowych 
i sal dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych w budynkach 
znajdujących się w zasobach komunalnych Gminy Michałowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899, 815, z 2022 r. poz. 1846, 2185) 
Rada Gminy Michałowice , uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z obiektów sportowych i sal 
dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych w budynkach stanowiących 
własność Gminy Michałowice. 

2. Zasady, o których mowa z ust. 1 stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się dyrektorów placówek oświatowych, do opracowania 
regulaminów korzystania z obiektów sportowych i sal dydaktycznych oraz 
powierzchni użytkowych w budynkach pozostających w trwałym zarządzie danej 
placówki oświatowej. 

2. Regulaminy, o których mowa z ust. 1 nie mogą być sprzeczne z zasadami 
określonymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV /103/ 2008 Rady Gminy Michałowice z dnia 
27 marca 2008 r. w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z sal 
sportowych i dydaktycznych znajdujących się w zasobach komunalnych Gminy 
Michałowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice 
i Dyrektorom placówek oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD94B04-3CEC-40B6-99A9-6C5F9E3A1967. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od 
dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD94B04-3CEC-40B6-99A9-6C5F9E3A1967. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LVII/ /2023 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Zasady i tryb korzystania z obiektów sportowych i sal dydaktycznych 

§ 1. Niniejsze zasady dotyczą korzystania z obiektów sportowych, sal 
dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych zlokalizowanych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Michałowice. 

§ 2. 1. Za udostępnianie do korzystania z obiektów sportowych, sal 
dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych odpowiedzialni są dyrektorzy 
placówek oświatowych, w których zlokalizowane są te obiekty/sale/powierzchnie. 

2. Po spełnieniu przez podmioty zamierzające korzystać obiektów, sal 
i powierzchni określonych w § 1 wszystkich wymagań określonych poniżej 
dyrektorzy placówek oświatowych zobowiązani są do udostępnienia tych 
pomieszczeń zgodnie z niniejszymi zasadami oraz regulaminami, o których mowa 
w ust. 1 uchwały z zastrzeżeniem ust.3. 

3. Dyrektor placówki oświatowej odmawia udostępnienia obiektów, sal 
i powierzchni określonych w § 1 w przypadku, jeśli cel, na jaki miałaby być 
udostępniona sala, stoi w sprzeczności z ustawą z dnia 14 grudnia 2016r Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. 2021 poz. 1082 ze zm.) oraz statutem placówki 
oświatowej. 

§ 3. 1. Korzystanie z  obiektów, sal i powierzchni określonych w § 1 może być 
dokonywane wyłącznie w godzinach niekolidujących z zatwierdzonym przez 
dyrektora placówki oświatowej rozkładem zajęć przedszkolnych, szkolnych 
i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do danej placówki 
oświatowej. 

2. Dyrektor placówki oświatowej posiada bezwzględne prawo do odwoływania 
terminów korzystania z obiektów, sal i powierzchni określonych w § 
1 w przypadku wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności lub organizowania 
uroczystości, wynikających ze statutowej działalności placówki, jak np. 
uroczystości, akademie, spotkania z rodzicami, sprawdziany, egzaminy. 

3. Obiekt sportowy, sala dydaktyczna lub powierzchnia użytkowa może być 
udostępniona w przypadku: 

1) grupy osób fizycznych, które powinny wskazać osobę pełnoletnią 
reprezentującą grupę, 

2) osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości 
prawnej, które winny wskazać osobę pełnoletnią reprezentującą daną osobę 
prawną lub jednostkę organizacyjną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD94B04-3CEC-40B6-99A9-6C5F9E3A1967. Projekt Strona 1



4. Zgłoszenie wniosku o korzystanie z obiektów, sal i powierzchni określonych 
w § 1 odbywać się winno w godzinach pracy placówki oświatowej. 

5. Przed udostępnieniem obiektów, sal i powierzchni określonych w § 1 osoba 
reprezentująca korzystającego składa pisemny wniosek z wykazem osób 
korzystających z tych pomieszczeń. Dodatkowo składa oświadczenie 
o odpowiedzialności materialnej na wypadek wystąpienia szkód materialnych, 
zniszczeń powstałych podczas korzystania z pomieszczeń. Złożenie oświadczenia 
dotyczy również ponoszenia odpowiedzialności na wypadek zaistnienia 
ewentualnych wypadków zdrowotnych, czy uszkodzeń ciała, które wystąpiły 
w trakcie korzystania z sali sportowej. 

6. W przypadku zastrzeżeń do stanu technicznego obiektów lub pomieszczeń 
przed rozpoczęciem korzystania z nich osoba reprezentująca grupę powinna 
poinformować o tym fakcie dyrektora placówki oświatowej lub osobę przez niego 
upoważnioną. 

7. Każdorazowo po zakończeniu korzystania z obiektów lub pomieszczeń 
osoba reprezentująca grupę zdaje pomieszczenie dyrektorowi placówki 
oświatowej lub osobie przez niego upoważnionej. 

§ 4. Osoba reprezentująca grupę zamierzającą korzystać po raz pierwszy 
z obiektów, sal i powierzchni określonych w § 1 podpisuje dodatkowo 
oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem korzystania z pomieszczeń. 

§ 5. Korzystanie z obiektów, sal i powierzchni określonych w § 1 następuje na 
podstawie pisemnej umowy najmu lub użyczenia. 

§ 6. Wysokość opłat za wynajęcie obiektów, sal i powierzchni określonych w § 
1 ustali w drodze zarządzenia Wójt Gminy Michałowice. 

§ 7. W przypadku zaistnienia okoliczności nieujętych w zasadach korzystania 
z obiektów, sal i powierzchni określonych w § 1 , stanowiących własność Gminy 
Michałowice, mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD94B04-3CEC-40B6-99A9-6C5F9E3A1967. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7


